24.02.2022 08:17:44 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-41.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  04.03.2022  № 41

пгт Даровской

О  внесении изменений в некоторые решения Даровской

районной Думы Даровского района Кировской области

В соответствии частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», частью 2 статьи 8 Закона Кировской области

от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области»,

частью 4 статьи 8 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области,  рассмотрев ходатайства Верховондан-

ской сельской Думы от 22.02.2022 № 101-01-13, Вонданской сельской Думы

от 22.02.2022 № 40-01-18, Лузянской сельской Думы от 22.02.2022

№ 213-02-20, Пиксурской  сельской Думы от 22.02.2022 № 55-01-15, Даров-

ская районная Дума РЕШИЛА:

1.  Внести изменение в решение Даровской районной Думы Даровского

района Кировской области от 31.08.2017 № 97 «О принятии к осуществлению

части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по

решению вопросов местного значения», изложив пункт 1 в следующей редак-

ции:

«1. Принять к осуществлению часть полномочий органов местного са-

моуправления Вонданского, Лузянского, Пиксурского сельских поселений

(далее – сельские поселения) по решению вопросов местного значения:

по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета по-

селения, осуществлению контроля за его исполнением и составлению отчета

 24.02.2022 08:17:01 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-41.doc

2

об исполнении бюджета поселения;

по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры, а именно: по начислению физи-

ческим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с

ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая со-

ставление и представление бюджетной отчетности, иной обязательной отчет-

ности,  формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспече-

нию представления такой отчетности в соответствующие государственные

(муниципальные) органы.».

2. Внести изменение в решение Даровской районной Думы Даровского

района Кировской области от 28.02.2020 № 334 «О принятии к осуществле-

нию части полномочий органов местного самоуправления Верховонданского

сельского поселения по решению вопросов местного значения», изложив

пункт 1 в следующей редакции:

«1. Принять к осуществлению часть полномочий органов местного са-

моуправления Верховонданского сельского поселения по решению вопросов

местного значения:

по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета по-

селения, осуществлению контроля за его исполнением и составлению отчета

об исполнении бюджета поселения;

по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры, а именно: по начислению физи-

ческим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с

ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая со-

ставление и представление бюджетной отчетности, иной обязательной отчет-

ности,  формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспече-

 24.02.2022 08:17:01 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-41.doc

3

нию представления такой отчетности в соответствующие государственные

(муниципальные) органы.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                      Т.В. Полозова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                        О.Ю. Елькин